令 和 ２ 年 ４ 月 ８ 日

保護者の皆様

足立区立渕江小学校

校 長 向山 敦子

緊急事態宣言発令に伴う学校における対応について
新型コロナウイルス対策につきまして、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、東京都に緊急事態宣言が発令されました。つきましては、足立区教育委員会からの指示もあり、昨

日お知らせした通り、４月８日（水）～４月１０日（金）まで予定していた学年ごと男女別の登校は中止に

いたしました。

それに替わる対応を下記の通り実施いたします。４月６日（月）から５月９日（土）まで長い期間の家庭

学習期間となりますが、ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業について

 臨時休業期間：４月６日（月）から５月９日（土）までとする。

２ 臨時休業期間中の対応等について

（１）方 針

ア 原則、児童は家庭学習を実施するものとします。

イ 家庭学習に必要な教材は学校で用意しますが、ご家庭で個別に取り組んでいただくことも、もちろ

ん可能です。

（２）方 法

【教職員の異動や新担任について】

・学校だより（昨日HPアップ済み）、学年だより（本日配信）の順にメール配信します。

  【家庭学習について】

・家庭学習期間中の学習内容について、ホームページにアップします。

・東京ベーシックドリル他、ダウンロード可能なアドレスを紹介しますので、苦手なところの克服に

使ってください。その他、自由研究や百人一首の暗唱もおすすめします。

  【教材等の配布について】

・教科書、就学援助申請書、休業中の学習課題、はげみ（通知表）、漢字検定の結果（受検者

のみ）、学校だより、学年だより、クラス分け名簿（該当学年のみ）前年度会計報告、給食

費について等を配布いたします。

※１年生は入学式で配布しましたので、来校はありません。

※来校時には、マスク着用をお願いします。また、発熱や喉の痛み、咳等、体調がすぐれない方、来校日の

２週間以内に海外から帰国された方は、参加を控えてください。

※ご都合の悪い方、来校を避けたい方は電話でご連絡ください。

〈配布日時・方法〉

① 来校はできる限り保護者の方にお願いします。都合のつかない方はお子さんでも良いです。

② ４月 ９日（木）１３時～１５時      ４月１０日（金） ９時～１１時  （雨天延期。連絡します。）

③ 校庭の各学年のブースにおいて、短時間で配布いたします。２メートル間隔を保って並んでいた

だきます。

④ 教科書の冊数と厚さ

    ２年・・・ ５冊 ３㎝   ３年・・・１２冊 ７㎝   ４年・・・８冊 ５㎝

    ５年・・・１３冊 ８㎝   ６年・・・ ９冊 ７㎝   ２年４組・・・５冊

        ３年４組・・・９冊  ４年４組・・・７冊  ５年４組・・・１２冊 ６年４組・・・９冊

     ※冊数が多く重いので、手提げ鞄を２つはお持ちください。

（３）その他

   ・区のホームページに掲載されていた「１３日（月）からの日中を家庭で過ごすことが困難なお子様を対

象に居場所の提供を行う」ことに関しては、中止となります。

   （１年生には、入学式で配布しましたが、中止です。他学年には、これから配信予定でしたが、状況

が変わりましたので、配布いたしません。）

【問い合わせ先】  足立区立渕江小学校

副校長 茂垣 保則  03-3884-1416